

PRICE SENSITIVE INFORMATION

This is for kind information of all concerned that the Board of Directors of M. I. Cement Factory Limited in its 228th Meeting held virtually between 3:00 P.M. to 5:00 P.M. on 5 June 2021 from its Head Office: Delta Life Tower (3rd & 6th Floor), Plot No. 37, Road No. 45 (South) & 90 (North), Gulshan- 2, Dhaka- 1212 has taken, among others, the following decision:

"Approved resumption of installation of the 6th Unit of the M. I. Cement Factory Limited (which was postponed earlier) with a Production Capacity of 8,280 Metric Ton per day at its existing Factory Premises, West Mukterpur, Munshiganj to increase the overall Production Capacity of the Company from existing 11,000 Metric Ton per day to 19,280 Metric Ton per day at an estimated Project Cost of Tk. 770 Crore (Taka seven hundred seventy crore) only approximately including the civil construction. The probable schedule of the Commercial Production is February 2023."

By Order of the Board

Dated, Dhaka 5 June 2021

(Md. Mozharul Islam, FCS)
Senior General Manager & Company Secretary



মূল্য সংবেদনশীল তথ্য

এতদ্বারা সংশ্লিষ্ট সকলের সদয় অবগতির জন্য জানানো যাচ্ছে যে, এম. আই. সিমেন্ট ফ্যাক্টরী লিমিটেড এর পরিচালনা পর্ষদ ডিজিটাল প্র্যাটফর্মের মাধ্যমে কোম্পানীর প্রধান কার্যালয়ঃ ডেল্টা লাইফ টাওয়ার (৪র্থ এবং ৭ম তলা), প্লট নং ৩৭, রোড নং ৪৫ (দক্ষিণ) এবং ৯০ (উত্তর), গুলশান- ২, ঢাকা হতে ৫ জুন ২০২১ তারিখ দুপুর ৩ঃ০০ ঘটিকা হতে বিকাল ৫ঃ০০ ঘটিকা পর্যন্ত অনুষ্ঠিত কোম্পানীর ২২৮তম পর্ষদ সভায় নিম্নলিখিত সিদ্ধান্ত গ্রহণ করেছেনঃ

"কোম্পানীর বর্তমান দৈনিক উৎপাদন ক্ষমতা ১১,০০০ মেট্রিক টন থেকে ১৯,২৮০ মেট্রিক টনে উন্নীত করার লক্ষ্যে কোম্পানীর ফ্যান্টরী প্রাঙ্গণ, পশ্চিম মুক্তারপুর, মুঙ্গিজে দৈনিক ৮,২৮০ মেট্রিক টন উৎপাদন ক্ষমতা সম্পন্ন ৬৯ ইউনিট স্থাপন করার বিষয়ে সিদ্ধান্ত গৃহীত হয় (যা ইতোপূর্বে স্থাপিত করা হয়েছিল), সিভিল কন্ট্রাকসন সহ যার আনুমানিক ব্যয় ৭৭০ কোটি (সাতশত সত্তর কোটি) টাকা মাত্র। আলোচ্য ৬৯ ইউনিট এর বানিজ্যিক উৎপাদন আগামী ২০২৩ সালের ফেব্রুয়ারী মাসে শুরু হবে বলে আশা করা যায়।"

পরিচালনা প্রদৈর আদেশক্র্যুম

(মোঃ মজহারুল ইসলাম, এফসিঞ্স)

জ্যেষ্ঠ মহাব্যবস্থাপক এবং কোম্পার্গী সচিব

তারিখ, ঢাকা ৫ জুন ২০২১